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Türkiye Ulusal Allerji ve Klinik İmmünolo-
ji Derneği web sitesini, Astım Allerji İmmüno-
loji (AAİ) dergisinin ilk sayısında sizlere tanıt-
mıştık. Aradan yaklaşık 3.5 yıl geçti ve
www.aid.org.tr çok yol aldı. Bu yazıda bugüne
kadar yapılanları sizlerle paylaşmak istiyoruz.

Öncelikle site ziyaretleri ile ilgili bazı sayı-
lar vererek sizlere teşekkür ediyoruz:

• 15 Mayıs 2003 tarihinde yayın hayatına
başlayan sitenin sayacı, ilk ay sonunda 201 zi-
yaret sayısını gösteriyordu. Bugün sayacımızın
ulaştığı aylık ziyaret sayısı 2000’in üzerindedir.
İlk aylarda günlük ortalama ziyaret 15 iken,
bugün 70 civarındadır. 

Bu sayılara web yönetici işlemleri ve ziya-
retleri dahil değildir. Ayrıca, bu sayaç değerle-
ri sayfa yenilemelerini (refresh) ve bir saat için-
de tekrarlayan ziyaretleri de içermemektedir.

Özetle, sayılarla kendimizi kandırmamak için
site istatistiklerini mümkün olduğu kadar
“sıkı” kurallara bağladık. Amacı haberleşme
ve allerji-immünoloji alanında bilgi paylaşımı
olan bir web sitesi için bu sayılar oldukça “yüz
güldürücü”dür. İlginize teşekkürler...

• Sitemizin gelişimini kanıtlayan bir başka
veri ise “Google Page Rank (GPR)” değerleri-
dir. GPR, “Google”a göre bir sitenin ne kadar
popüler olduğu gösteren bir istatistiktir. 

AİD web sitesinin GPR değeri 10 üzerinden
5’tir. Peki bu iyi bir sayı mıdır? Diğer astım-al-
lerji-immünoloji organizasyonları web siteleri-
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nin GPR değerleri şöyledir: “European Aca-
demy of Allergy and Clinical Immunology (EA-
ACI)” 6/10, “American College of Asthma Al-
lergy Immunology (ACAAI)” 6/10, “American
Academy of Allergy Asthma and Immunology
(AAAAI)” 7/10, “World Allergy Organization
(WAO)” 6/10 ve bizden bir örnek; Türk Toraks
Derneği 5/10. Bu sayılara göre AİD web sitesi-
nin GPR değeri gayet başarılıdır. 

• Dünya üzerinde 190 (bazı kaynaklara gö-
re 195) ülke mevcut. Bu ülkelerden 56’sı AİD
web sitesini ziyaret etmiştir. Yani dünya ülke-
lerinin yaklaşık %30’una ulaşmış bulunuyoruz.
Kuşkusuz bunlar düzenli devam eden ziyaret-
ler değildir, ama en azından bir kez bile olsa, 56
ülkeden AİD web sitesine tıklama almayı ba-
şardığımızı söyleyebiliriz.

• Sitemizi ziyaret eden hekimlerin geri bil-
dirimlerine göre, en fazla ilgi ve beğeni gören
bölüm “Tam Metin Makaleler”dir. Bu bölümü,
faydalı olacağını düşündüğümüz makaleleri
meslektaşlarımızla paylaşmak amacıyla hazır-
ladık ve sürdürmeye çalışıyoruz. Son aylarda
tam metin makale temininde yardımlarını esir-
gemeyen değerli arkadaşımız Doç. Dr. Fazıl
Orhan’a teşekkür ediyoruz. 

• Başarılı olduğunu düşündüğümüz bir di-
ğer konu ise üyeler arası haberleşmedir. Ana
sayfamızda “AİD Üyelerine Duyurular” başlığı
altında hem dernek duyurularını, hem de
önemli uluslararası toplantı, kurs, burs gibi
duyuruları yayınlamaktayız. Böylelikle sitemi-
zi düzenli olarak ziyaret eden herkes güncel

duyurulara kolaylıkla ulaşabilmektedir. Ayrı-
ca, bir de e-posta listemiz mevcuttur. Bize ad-
reslerini ulaştıran tüm üyelerimiz e-posta yo-
luyla da bilgilendirilmektedir. 

EAACI ve WAO web bültenleri de düzenli
olarak yayınlanarak, bu duyuruların doğrudan
iletilmediği hekimlerin de bilgilendirilmesi
amaçlanmaktadır.  

• Sürekli güncellemeye çalıştığımız bir di-
ğer bölüm ise “Pub Med Türkiye”dir. Allerji,
astım ve klinik immünoloji alanında Türki-
ye'den yayınlanmış olan son çalışmaları bu bö-
lümden takip edebilirsiniz. Bu bölümün yayın-
lanmasında en büyük emek Sayın Prof. Dr. Bü-
lent Şekerel’e aittir. Düzenli olarak makaleleri
taramakta ve sitede yayınlanmasını sağlamak-
tadır. Kendisine teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Siteye yakın zamanda iki bölüm daha ekle-
dik: 

• Birincisi “Ders Materyalleri” başlığı al-
tında sunulan bölümdür. Bu sayfalarda, arzu
eden hekimlerin “powerpoint” sunularını ve ol-
gu fotoğraflarını paylaşıma sunması ve herkese
açık bir kaynak olması amaçlanmıştır. Yeterli
ilgi ve beğeniyi görürse devam ettirilecektir. 
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• Diğeri ise “EAACI E-learning Center”a
bağlantı verdiğimiz bölümdür. Burada yarı in-
teraktif olgu sunumları yer almaktadır.

• AAİ-Astım Allerji İmmünoloji dergisinin
web sayfası da yakın zamanda yenilenmiş ve ara
yüz değişikliği yapılarak düzenlenmiştir. Bu bö-
lümde AAİ dergisinin tüm sayılarına PDF for-
matında ulaşabilirsiniz. Bir sonraki sayı yayın-
landıktan sonra, dergi on-line olarak sunulmak-
tadır (http://www.aid.org.tr/aai_on-line.htm). 

E-posta listemizi güncel tutmaya çalışıyo-
ruz. Ama hala bizde e-posta adresi kayıtlı ol-
mayan üyelerimiz mevcut. Üyelerimizin
http://www.aid.org.tr/e-postalistesi.htm sayfa-
sını ziyaret ederek e-posta adreslerinin listede
olup olmadığını kontrol etmelerini ve bize gün-
cel e-posta adreslerini bildirmelerini dileriz
(bu sayfadaki listede sadece isim ve soyad mev-
cuttur, e-posta adresleri verilmemiştir).

Allerjik hastalıklar ve astım konusunda
hasta eğitimini amaçlayan “AİD Hasta Bilgi-

lendirme” web sitesi üyelerimizin desteğini
bekliyor. Bu bölümde yayınlanmak üzere bize
ileteceğiniz eserleriniz hastalarımızı ve web
yönetimini memnun edecektir. Şu an çok yeter-
li olmasa da, bu site hastalar ve meraklılar ta-
rafından düzenli olarak ziyaret edilmekte ve
olumlu geri bildirimler alınmaktadır. En fazla
ziyaret ve geri bildirim alan bölümler “Astım
Hakkında Sorular Cevaplar” ve “Ürtiker-Anji-
yoödem” dir.

www.aid.org.tr sizlerin ilgi ve katkılarıyla
gelmiş olduğu noktayı daha da ileri taşıyacaktır. 
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